

Sygn. akt V U 1719/12

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 27 marca 2013 roku

Sąd Okręgowy w Białymstoku

V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący: SSO Helena Mironiuk

Protokolant: Anna Filipowicz

po rozpoznaniu w dniu 27 marca 2013 roku w Białymstoku

sprawy J. T. (1)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w B. o ustalenie wysokości kapitału początkowego

na skutek odwołania J. T. (1)

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w B.

z dnia 05/09/2012 roku

Nr (...) -2012

Zmienia zaskarżoną decyzję i do ustalenia wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego J. T. (1) przyjmuje okres pracy na terenie byłego NRD od 1 grudnia 1982 roku do 1 grudnia 1983 roku

sygnatura akt V U 1719/12

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w B. decyzją z dnia 05 września 2012 r. wydaną w oparciu o przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 153, poz. 1227 ze zm.) ustalił dla J. T. (1) wartość kapitału początkowego na dzień 01 stycznia 1999 r. w wysokości 105864,77 zł. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego oraz obliczenia wskaźnika wysokości tej podstawy przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 01 stycznia 1989 r. do 31 grudnia 1998 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego ustalono na 85,56 %. Do ustalenia wartości kapitału początkowego nie uwzględniono okresów od 10 sierpnia 1981 r. do 23 września 1982 r., gdyż jest to okres urlopu bezpłatnego oraz od 30 listopada 1982 r. do 01 grudnia 1983 r. z uwagi na rozbieżności w datach zatrudnienia.

Odwołanie od powyższej decyzji wniósł J. T. (1) wnosząc o przyjęcie faktycznego zatrudnienia w Niemczech w okresie od 01 grudnia 1982 r. do 01 grudnia 1983 r.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wniósł o oddalenie odwołania, podnosząc, iż wnioskodawca nie przedłożył dokumentów wystawionych przez pracodawcę potwierdzających dokładną datę rozpoczęcia i ustania zatrudnienia.

Sąd Okręgowy ustalił i zważył, co następuje:

Ustalenie wartości kapitału początkowego następuje poprzez obliczenie hipotetycznej emerytury, jaką ubezpieczony otrzymałby w dniu 01 stycznia 1999 r., a następnie pomnożenie kwoty tej emerytury przez średnie dalsze trwanie życia osób w wieku 62 lat, ustalone na dzień 01 stycznia 1999 r. Wysokość kwoty kapitału początkowego zależy od udowodnionych okresów składkowych i nieskładkowych przebytych przed 01 stycznia 1999 r. Okresy składkowe liczone są po 1,3% podstawy wymiaru za każdy rok okresów składkowych, a okresy nieskładkowe po 0,7% podstawy wymiaru za każdy rok okresów nieskładkowych, przy czym w obu wypadkach uwzględnia się pełne miesiące, podstawy wymiaru, która może być ustalona między innymi z kolejnych 10 lat kalendarzowych, wybranych przez wnioskodawcę z okresu od 01 stycznia 1980 r. do 31 grudnia 1998 r.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych za okresy składkowe uważa się również przypadające przed dniem 15 listopada 1991 r. następujące okresy, za które została opłacona składka na ubezpieczenie społeczne albo za które nie było obowiązku opłacania składek na ubezpieczenie społeczne zatrudnienia po ukończeniu 15 lat życia:

c) obywateli polskich za granicą - w organizacjach międzynarodowych, zagranicznych instytucjach i w zakładach, do których zostali skierowani w ramach współpracy międzynarodowej lub w których byli zatrudnieni za zgodą właściwych władz polskich; zgoda nie jest wymagana w stosunku do pracowników, którzy wyjechali za granicę przed dniem 9 maja 1945 r.,

d) obywateli polskich za granicą - u innych pracodawców zagranicznych, jeżeli w okresie pracy za granicą były opłacane składki na ubezpieczenie społeczne w Polsce;

Wnioskiem z dnia 11 czerwca 2012 r. J. T. (1) wystąpił

o ustalenie kapitału początkowego, przedkładając wymagane dokumenty, w tym zaświadczenie Urzędu Wojewódzkiego w B. z 06 grudnia 1983 r. potwierdzające zatrudnienie na terenie byłego NRD w Kombinacie (...) w okresie od dnia 30 listopada 1982 r. do dnia 01 grudnia 1983 r.

Bezsporną w sprawie okazała się okoliczność zatrudnienia odwołującego u wskazanego pracodawcy. Spór w niniejszym postępowaniu sprowadzał się do ustalenia daty rozpoczęcia zatrudnienia.

W toku postępowania odwołujący wyjaśnił, że pracę na terenie byłego NRD rozpoczął 01 grudnia 1982 r. a data wskazana przez Urząd Wojewódzki w B. to był dzień wyjazdu. Stanowisko J. T. (1) znajduje potwierdzenie w zaświadczeniu-opinii wydanej przez Dział Kadr i Szkolenia fabryki włókienniczej (k. 40-41), zaświadczeniu o pracy nr 21 (k. 5, 49-50) oraz zawiadomieniu o przyjęciu do pracy (k. 30).

W tych okolicznościach istnieją podstawy by do ustalenia wartości kapitału początkowego J. T. (1) uwzględnić okres pracy na terenie byłego NRD od 01 grudnia 1982 r. do dnia 01 grudnia 1983 r.

Dlatego też mając powyższe na uwadze, na mocy art. 477¹⁴ § 2 kpc, orzeczono jak w sentencji.